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č. 6-7 – červen-červenec 2018

SLOVO OBČANŮM

ročník XXIV

Vážení spoluobčané,
je skoro děsivé, jak čas letí… posunu-

li jsme se v době nadprůměrných teplot  
i do léta kalendářního. Měsíc červen byl 
ve znamení investičních akcí, o kterých 
jsme vás informovali v každém čísle zpra-
vodaje. Práce se sešlo tolik, že by bylo 
potřeba i tak již dlouhé dny natáhnout. 
Ale vynaložené úsilí bude stát za to.

Velkou radost mi dělá i bohatý kultur-
ní a sportovní život v naší obci. O všech 
se zmiňujeme na jiných místech tohoto 
čísla. Ale nejpodstatnější na tom je za-
pálení lidí pro obec fungovat a pomáhat. 
Příkladem byli organizátoři Dne obce 
a také prodejci, kteří všichni vydělávali 
na činnost spolků a hlavně dětí. Krásné 

gesto vzniklo i od fotbalistů, kteří část 
svého zisku předali hasičům, kteří se 
nemohli prodeje zúčastnit, kvůli pohá-
rovým soutěžím, které chystali na dru-
hý den. Díky vám všem za to… přesně 
o tomto je život na vesnici, i tímto naši 
obec dále rozvíjíme.

Rád bych vám všem občanům chtěl 
poděkovat, že chodíte na akce, že při-
pomínkujete naši činnost. My všichni 
tvoříme jednu obec a právě díky vám 
se daří realizovat akce a činnost v obci. 
Česká Ves má díky tomu výbornou po-
věst i v okolí.

Blíží se také předvolební čas. Zde 
mám prosbu: ověřujte si informace, 

které dostanete, zda jsou věrohodné  
a pravdivé. Také dveře úřadu jsou ote-
vřené, pokud budete potřebovat.

Děti v obci teď čekají prázdniny, 
bude doba dovolených. Mějme ohledy 
také na své okolí při nedělních pracích, 
při oslavách. Se sousedy se předem dá 
většina věcí domluvit, ať spory nekončí 
zde na obecním úřadě.

Vážení spoluobčané, užijte léto, 
naberte plno sil od sluníčka a na kon-
ci prázdnin na shledanou na stránkách 
tohoto zpravodaje.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• Obecní knihovna bude v měsíci srpnu UZAVŘENA.

• V pátek 27.07.2018 a 31.08.2018 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz plastů v pytlích pro-
bíhá poslední pátek v měsíci. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká 
Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2018. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete 
potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete 
dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku ze psů a poplatku za pronájem pozemků byla do 31.03.2018! 
Žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, aby tak co nejdříve učinili a vyhnuli se tak upomínkovému 
řízení!

• Nový ředitel Krytého bazénu v České Vsi
Dosavadní ředitelka krytého bazénu podala rezignaci na své místo z důvodu odchodu do důchodu. Radou obce byl vy-
hlášen konkurz dne 17.04.2018. Text inzerátu byl zveřejněn na www stránkách obce a úřední desce. Odkaz na podmínky 
vyšel i v Českoveském zpravodaji. Rada obce stanovila výběrovou komisi ve složení: Mgr. Alena Krčmářová (místostarost-
ka), Jaroslava Macečková (personalistka), Emilie Žáková (současná ředitelka), Mgr. František Kudlička (radní), Ing. Libor 
Ráb (kontrolní výbor). Termín výběrového řízení byl stanoven na den 23.05.2018. Komise se rozhodla pozvat na pohovor 
i uchazečku, která nesplňovala podmínky VŘ. Vzhledem k nepřítomnosti uchazečky paní Medkové (dovolená) byl termín 
posunut na 24.05.2018. Uchazeči obdrželi pozvánku se základním okruhem otázek pro výběrové řízení na téma hospo-
daření příspěvkové organizace. Výše uvedená komise jednohlasně navrhla Radě obce jmenovat pana Romana Michálka. 
Rada obce toto rozhodnutí akceptovala a schválila. Úkolem nového ředitele bude mimo současnou náplň spolupracovat 
i na technické přípravě rekonstrukce.

• Upozorňujeme občany, že dle OZV č. 3/2017 má být uhrazen poplatek za odpad na 2. pol. 2018 do 30.06.2018. 
Technické služby Jeseník budou v úterý 17.07.2018 vyvážet jen ty popelnice, na kterých bude nalepena známka na 
2. pololetí r. 2018 nebo celoroční.

„Co červenec neuvaří, srpen nedopeče.“
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Z deníku starosty
•	 21.	května	–	proběhlo	zasedání	Mikroregionu	Jesenicko.	Řešila	se	otázka	nákupu	čipového	zařízení	na	pořádání	
závodů	různých	organizátorů	v	okolí.	

Ten	samý	den	proběhla	osvětová	beseda	za	přítomnosti	organizací	a	spolků.	Řešil	se	Den	dětí	a	kácení	máje.	Druhým	
důležitým	bodem	byla	příprava	Dne	obce.

•	 22.	května	–	proběhla	bezpečnostní	akce	na	přechodech	a	u	základní	školy.	Děti	dostaly	za	
správné	chování	na	přechodu	pro	chodce	bezpečnostní	prvky.

Součástí	dne	bylo	i	znovuproškolení	paní	učitelek	v	mateřských	školách	o	bezpečnosti	na	komu-
nikacích.	Díky	patří	Besipu	a	Policii	ČR.	

S	Policií	ČR	jsme	také	řešili	a	projeli	problematická	místa	v	České	Vsi.

•	 24.	května	–	obecní	úřad	navštívila	8.	třída	naší	školy,	aby	se	seznámila	s	chodem	úřadu.

V	odpoledních	hodinách	proběhlo	výběrové	řízení	na	ředitele	krytého	bazénu.

•	 25.	května	–	zasedla	stavební	komise,	která	vyhodnocovala	výběrové	řízení	na	dodavatele	stavebních	prací	na	za-
teplování	panelových	domů	Holanova	a	Jánského.

•	 28.	května	–	zasedla	Správní	rada	organizace	Jeseníky	–	Sdružení	cestovního	ruchu.	Po	dvou	letech	upozorňování	
na	špatné	vedení	této	organizace	a	vystoupení	České	Vsi	z	ní,	se	věci	daly	do	pohybu	a	obnovili	jsme	členství.	JSCR	pod	
svá	křídla	bere	úspěšné	projekty,	které	vznikly	i	v	České	Vsi	(Jescyklo,	Jeseníky	–	turistické	noviny	a	karty	hosta	Jeseníky	
region	card).

•	 30.	května	–	zasedla	Rada	obce,	která	měla	snad	historicky	nejdelší	program.	Schvalovaly	se	výsledky	výběrových	
řízení	u	investičních	akcí	a	další	běžná	agenda.

•	 2.	června	–	proběhl	Dětský	den	a	kácení	máje.	Akce	měla	tradičně	velkou	účast.	Velká	bouřka	v	podvečer	byla	pro	
mnohé	příjemným	zpestřením	programu.

•	 5.	června	–	proběhlo	jednání	akcionářů	Vaku,	po	několikaměsíčním	dohadování	se	by	mohlo	dojít	k	dohodě,	která	
městu	Jeseník	zajišťuje	větší	rozhodovací	pravomoc	v	této	společnosti.

Ten	samý	den	v	odpoledních	hodinách	odehráli	poslední	fotbalový	zápas	žáci	SK	Řetězárna.	Po	výborném	výkonu	a	skvě-
lé	atmosféře	mezi	diváky	vyhráli	na	celé	čáře.	V	letošní	sezóně	tato	nastupující	generace	hráčů	nezaznamenala	zatím	ani	
jednu	porážku.	Obrovská	gratulace!

•	 6.	června	–	proběhlo	jednání	s	občany,	kteří	řešili	své	sousedské	spory.	„Znesvářené“	strany	se	dohodly,	a	tak	to	má	
být.	☺

•	 7.	června	–	naposledy	jsme	se	rozloučili	s	dlouholetým	ředitelem	Řetězárny	Česká	Ves	PhDr.	
Petrem	Gorolem.	Pro	všechny,	 i	mě,	to	byl	šok.	Petře,	díky	za	vše,	co	jsi	pro	firmu,	obec	a	nás	
všechny	udělal.	Nikdy	na	to	nezapomeneme.

•	 8.	června	–	obecní	úřad	navštívil	dlouholetý	bývalý	ředitel	Řetězárny	Česká	
Ves	Ing,	Ivan	Kudělka.	

•	 9.	 června	 –	 proběhl	 velký	 šachový	 turnaj	 mládeže	 v	 sále	 hotelu	 Zlatý	
Chlum.	Přijelo	50	hráčů	z	celého	okolí.	I	takto	se	projevuje	velká	síla	a	věhlas	
českoveských	šachů.

V	odpoledních	hodinách	proběhlo	loučení	úspěšných	fotbalových	žáků	se	sezó-
nou.	Měl	jsem	tu	čest	si	proti	nim	zahrát	svůj	životní	fotbalový	zápas.

•	 12.	června	–	zasedla	Školská	rada,	která	řešila	otázky	dalšího	rozvoje	školy.

•	 14.	června	–	jako	člen	poradního	sboru	Úřadu	práce	v	Jeseníku	jsem	se	dozvěděl	o	nejnižší	hodnotě	nezaměstna-
nosti	za	posledních	20	let.	Řešily	se	také	problémy	spojené	s	opačným	extrémem,	což	je	vysoká	nezaměstnanost.

•	 15.	června	–	již	od	časných	ranních	hodin	se	chystal	Den	obce,	který	se	opět	velmi	vydařil	(a	to	letos	i	díky	počasí).	
Končilo	se	úklidem	v	nočních	až	ranních	hodinách.
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V	minulém	čísle	zpravodaje	vám	bylo	starostou	obce	slíbeno	seznámení	s	výsledkem	výběrového	řízení	na	nového	ředitele	
našeho	bazénu.	Do	toho	se	přihlásili	pouze	dva	uchazeči.	Sestavená	komise	pak	rozhodla	o	vítězi.	Tím	se	stal	čtyřiatřicetiletý	 
Roman Michálek,	který	do	své	nové	funkce	usedne	01.07.2018.	Jistě	není	třeba	ho	více	představovat.	Mnozí	z	nás	ho	znají	
hlavně	z	jeho	aktivní	fotbalové	činnosti,	kdy	převážnou	část	své	fotbalové	kariéry	zasvětil	domácímu	týmu	SK	Řetězárna	Česká	
Ves.	Je	i	členem	zastupitelstva	naší	obce.	V	dnešním	čísle	vám	s	tímto	naším	rodákem	přinášíme	rozhovor.

Na začátku našeho rozhovoru bych ti chtěla pogratulovat ke zvolení. A nabízí se hned první otázka. Bylo rozhod-
nutí přihlásit se do výběrového řízení jasnou volbou nebo jsi váhal?
Děkuji	moc.	No,	byla	to	spíš	náhoda.	V	zaměstnání,	ve	kterém	jsem	zrovna	působil,	jsem	dal	výpověď	a	byl	tak	ve	výpovědní	
lhůtě.	Samozřejmě	jsem	zprvu	počítal	s	tím,	že	si	udělám	krásné	dva	měsíce	prázdnin	a	trochu	doma	pozlobím	manželku	(smích),	
ale	pak	jsem	uviděl	vyhlášené	výběrové	řízení,	a	řekl	si	proč	to	nezkusit,	tak	jsem	se	přihlásil.

Proč myslíš, že jsi vyhrál právě ty? Čím jsi zaujal?
Myslím,	že	hlavní	roli	mohly	hrát	možná	mé	zkušenosti	z	velkých	investičních	celků.	Právě	to	se	hodí	při	plánované	rekonstrukci.	
Taky	jsem	zatím	v	„dobrém	věku“,	takže	se	ze	mě	možná	dá	ještě	něco	vymačkat	(smích).

S jakou reakcí na své vítězství ses zatím v okolí setkal?
Ti,	kteří	věděli,	že	jsem	se	přihlásil,	mi	to	hned	přáli.	Většina	těch,	co	už	znají	výsledek,	mi	to	přejí	taky,	ale	samozřejmě	se	zde	
našli	i	tací,	kteří	mi	to	nepřejí	a	za	zády	mě	pomlouvají	nebo	i	zpochybňují	průběh	výběrového	řízení.	Ale	takoví	se	najdou	vždycky.	
Bohužel,	nebo	možná	bohudík,	zapomínají	na	to,	že	Česká	Ves	je	malá,	a	že	se	tady	všichni	navzájem	známe,	a	proto	není	těžké,	
že	se	i	takovéto	informace	ke	mně	dostanou.	Já	osobně	jsem	ale	s	pomluvami	počítal.	

Nový ředitel krytého bazénu vybrán

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O	jejím	poslání	a	rozsahu	poskytovaných	služeb	vás	budeme	podrobněji	informovat	3x	ročně.	Jinak	nás	najdete	na		

webových	stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	Obecního	úřadu	Česká	Ves.
Adresa:	Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	76,	790	81	Česká	Ves,	tel.:	584	428	403	–	kl.	20,	mobil:	

605	920	180

•	 18.	června	–	v	Olomouci	jsem	navštívil	Mons.	Jana	Graubnera,	olomouckého	arcibiskupa,	abychom	si	vyjasnili	ně-
které	spory	ohledně	hospodaření	v	lesích	a	rozvoji	turistického	ruchu.	Schůzka	skončila	vzájemnou	dohodou.

•	 19.	června	–	Česká	televize	natáčela	pořad	Toulavá	kamera	o	dnes	již	velmi	úspěšném	projektu	Jescyklo.	Česká	Ves	
byla	iniciátorem	a	projekt	se	realizoval	ve	spolupráci	s	Priessnitzovými	léčebnými	lázněmi	a	Mikroregionem	Jesenicko.

Petr Mudra

Bioodpad
Co do nádob na bioodpad patří?

Obecní úřad Česká Ves

z kuchyně:
•	 zbytky	ovoce	
•	 zbytky	ze	zpracování	zeleniny
•	 zbytky	z	kávy	a	čaje
•	 skořápky	z	vajíček	a	ořechů
•	 papírové	utěrky	a	ubrousky

ze zahrady:
•	 posekaná	tráva,	listí,	větvičky
•	 plevele,	zbytky	zeleniny
•	 piliny,	hobliny,	kůra
•	 popel	ze	dřeva
•	 trus	býložravých	hospodářských	zvířat

Co do nádob na bioodpad nepatří?

•	 kosti,	odřezky	masa,	kůže	
•	 stolní	oleje	a	tuky	
•	 potraviny,	které	prošly	tepelným	zpracováním
•	 rostliny	napadené	chorobami
•	 chemicky	ošetřené	materiály	–	např.	lakované	dřevo
•	 popel	z	uhlí,	cigaret
•	 prachové	sáčky	z	vysavače
•	 exkrementy	masožravých	zvířat
•	 časopisy	a	jiné	tiskoviny
•	 plasty,	sklo,	kovy,	kameny

•	 16.	června	–	probíhala	v	prostorách	fotbalového	hřiště	pohárová	soutěž	mladých	hasičů	O	pohár	starosty	obce,	na	
kterou	navázala	pohárová	soutěž	dospělých	(včetně	Memoriálu	Milana	Květáka).	Celodenní	výborně	zorganizovanou	akci	
doplnila	fotbalová	utkání	A	i	B	týmu.	

Bohatý	 kulturní	 i	 sportovní	 program	 krásně	 ukončil	 koncert	 Jesenického	 smíšeného	 pěveckého	 sboru	 v	 prostorách	
Veterán	muzea.	Nádherný	koncert	před	plno	diváky	jsem	musel	před	půlí	opustit	kvůli	safírové	svatbě	na	Čertových	
kamenech.
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Také	Jesenicko	postihla	v	posledních	letech	kůrovcová	ka-
lamita	a	dá	se	předpokládat,	že	i	v	letošním	roce	bude	situace	
mimořádně	 nepříznivá.	 Nadprůměrně	 teplé	 a	 suché	 počasí	
nastoupilo	hned	od	počátku	jarních	dnů	a	probudilo	tak	hmy-
zí	škůdce	velmi	brzy.	Kůrovec	je	v	tuto	chvíli	již	velmi	aktivní	 
a	při	takovém	stavu	počasí	zvládne	i	3	generace	během	jed-
noho	 roku.	 Nedostatek	 srážek	 způsobuje	 oslabení	 smrků,	
které	se	pak	nemohou	napadení	účinně	bránit.	Obecně	pro	
rostliny	je	typické,	že	v	případě	oslabení	mají	tendenci	se	ješ-
tě	před	uhynutím	reprodukovat,	tudíž	smrky	letošní	jaro	opět	
masivně	 rozkvetly,	 což	 se	 již	 opakuje	 několik	 let	 za	 sebou.	 
V	příznivých	podmínkách	mají	smrky	semenný	rok	pouze	jed-
nou	za	několik	let.	Všechny	tyto	faktory	výrazně	přispívají	ak-
tuální	nepříznivé	situaci.

Kůrovcem	napadené	stromy	můžeme	pozorovat	prakticky	
po	celém	okrese.	Nejhorší	 situace	 je	na	Zlatohorsku,	Miku-

Kůrovcová kalamita na Jesenicku
lovicku,	Vidnavsku,	 také	v	okolí	Černé	Vody,	Staré	Červené	
Vody,	České	Vsi	i	města	Jeseníku.	Dále	je	znatelně	postižena	
severní	část	Rychlebských	hor,	tedy	lesní	porosty	nad	Horní-
mi	Hošticemi,	Uhelnou,	Novými	Vilémovicemi.	Především	jsou	
zasaženy	lokality	v	nižších	nadmořských	výškách,	tedy	poros-
ty	do	600	m	n.	m.,	kde	 jsou	pro	smrk	nevhodné	podmínky	
především	z	důvodu	nedostatku	srážek.	Smrky	oslabené	su-
chem	se	napadení	kůrovcem	nedovedou	ubránit	a	následně	
velmi	rychle	usychají.	V	loňském	roce	bylo	v	okrese	Jeseník	
vykázáno	více	než	350	tis.	m3	kůrovcového	dříví.

V	měsíci	květnu	vešla	v	účinnost	novela	vyhlášky,	kterou	
se	 stanoví	 podrobnosti	 o	 opatřeních	 v	 ochraně	 lesa.	Minis-
terstvo	zemědělství	hodlá	tímto	počinem	usnadnit	a	urychlit	
vlastníkům	lesa	boj	s	kůrovcem.	Doposud	se	plýtvalo	lidskými	
silami	a	 těžařskými	kapacitami	na	 likvidaci	suchých	stromů,	
které	 kůrovec	 již	 opustil.	Novela	 vyhlášky	ukládá	povinnost	

Co plánuješ v nejbližších týdnech/měsících po nastoupení do funkce?
V	první	řadě	se	chci	seznámit	s	personálem.	Pak	přebrat	veškerou	agendu,	rozkoukat	
se	a	co	nejdříve	začít	s	propagací	starého	bazénu,	jelikož	si	spousta	lidí	myslí,	že	už	
je	zavřený	nebo	se	v	nejbližších	dnech	počítá	s	jeho	uzavřením.	Což	není	pravda.

S jakým odhodláním do nové pracovní pozice jdeš a co si od ní slibuješ?
Nemám	žádné	přehnané	iluze.	Momentální	technický	stav	je	žalostný.	Co	hlavně	chci,	
je	dotáhnout	bazén	k	plánované	rekonstrukci.

Jaké vidíš momentálně největší problémy?
Největší	problém	vidím	v	tom,	že	není	stále	ustanovena	pevná	vláda,	abychom	mohli	
začít	se	státem	jednat	o	finanční	podpoře	na	již	zmiňovanou	plánovanou	rekonstrukci.

Co chceš teď na začátku změnit a jak se případné změny dotknou lidí?
Jak	už	 jsem	zmiňoval,	chtěl	bych	se	hlavně	zaměřit	na	větší	propagaci	stávajícího	
bazénu.	Mám	v	hlavě	i	pár	projektů	na	zatraktivnění	bazénu	a	stereotypního	plavání.	
Lidí	se	změny	nedotknou.	Spíše	já	od	nich	očekávám	větší	návštěvnost	při	pořádání	
těchto	plánovaných	akcí,	které	se	samozřejmě	v	předstihu	dozví.	Se	zdražením	určitě	
nepočítám.	Naopak.	Chtěl	bych	rozjet	nový	systém	permanentek,	kdy	by	za	stejnou	
cenu	přibylo	více	minut	k	plavání.	Vše	je	ale	v	plenkách	a	potřebuji	nějaký	čas,	a	
hlavně	podporu,	abych	to	dotáhl	do	zdárného	konce.

A co změny personální? Budou?
Ne,	personální	změny	nechystám.	Počítám	se	stávajícím	stavem	zaměstnanců.

Jaký je tvůj pohled na výstavbu nového bazénu?
Výstavba	nového	bazénu	je	záležitost	a	potřeba	regionálního	charakteru.	Nedokážu	si	představit,	že	by	tady	v	okrese	nebyl	krytý	
bazén,	který	je	zaměřen	jak	na	kondiční	plavání,	tak	i	na	relaxaci	a	zábavu.

Jakou máš svou vizi bazénu do budoucna?
Moje	vize	je	mít	v	České	Vsi	krásný	nový	funkční	bazén,	který	může	nabídnout	více	než	plavání.

Na závěr. Všichni víme, že se věnuješ naplno fotbalu. Hraješ, trénuješ, pískáš jako rozhodčí a jsi dokonce jedním 
z funkcionářů Okresního fotbalového svazu. Navíc jsi ještě v zastupitelstvu. Jak tohle všechno skloubíš s novou 
funkci? Někdo může namítnout, že vzhledem k tvému vytížení nebudeš moct vše dělat na 100 %.
Může	se	zdát,	že	je	toho	moc	a	ano	někdy	je	to	náročné,	ale	co	se	týče	právě	zmiňovaného	fotbalu,	je	to	pořád	JEN	koníček.	Na	
mou	práci	ředitele	bazénu	to	určitě	nebude	mít	vliv.	

Děkuji za rozhovor a ať se ti v nové funkci daří.
Já	děkuji	za	pozvání.	Na	závěr	bych	vás	chtěl	všechny	požádat,	abyste	se	mnou	ze	začátku	měli	trpělivost.	Slibuji	však,	že	se	budu	
snažit	důvěru,	která	mi	byla	dána,	nezklamat	a	náš	bazén	v	dobrém	jménu	vést	po	té	nejlepší	cestě.

Alice Potůčková



6

V	sobotu	16.	června	2018	pořádal	Sbor	dobrovolných	hasi-
čů	Česká	Ves	 tradiční	 soutěž	 v	 požárním	 sportu.	Klání	 bylo	
opět	rozděleno	na	dvě	kola.	První	bylo	O	pohár	starosty	obce	
a	druhé	kolo	Memoriál	Milana	Květáka.	

I	v	letošním	roce	se	soutěž	konala	už	dopoledne,	kdy	od	
deváté	hodiny	proběhla	soutěž	Mladých	hasičů	O	pohár	sta-
rosty	obce.	Soutěž	proběhla	 stejně	 jako	u	dospělých	v	dis-
ciplíně	požární	útok.	A	našim	nejmenším	se	na	této	soutěži	
opravdu	velmi	zadařilo.	Za	mladší	žáky	soutěžila	dvě	družstva,	
kdy	jedno	z	nich	skončilo	na	druhém	místě	a	druhé	družstvo	
na	místě	třetím.	Soutěž	vyhrály	děti	z	Lipové-lázní.	Starší	žáci	
skončili	na	pěkném	třetím	místě.	Soutěž	starších	žáků	vyhrálo	
družstvo	z	Velké	Kraše	a	na	druhém	místě	byla	Červená	Voda.	

Krátce	po	třinácté	hodině	pak	všechna	nastoupená	druž-
stva	mužů	a	žen	slovem	přivítal	starosta	obce	Ing.	Petr	Mud-
ra,	místostarostka	Mgr.	Alena	Krčmářová	a	starosta	SDH	pan	
Milan	Krystýn.	 	 Bylo	 vylosováno	pořadí	 družstev,	 a	 poté	 již	
nic	nebránilo	 tomu,	aby	se	mohlo	začít	soutěžit.	Celkem	se	
zúčastnilo	12	družstev	mužů	a	6	týmů	žen,	což	bylo	o	jedno	
družstvo	méně	než	v	loňském	roce,	ale	i	tak	byla	účast	velmi	
dobrá.	

Pohárová soutěž SDH Česká Ves

Pohár	starosty	obce	si	nakonec	odvezlo	družstvo	z	Velkých	
Kunětic.	Kromě	poháru	si	tentokrát	odneslo	i	věcné	ceny.	Náš	
tým	mužů	skončil	na	místě	osmém.	Soutěž	žen	vyhrály	ženy	 
z	Velkých	Kunětic.	Naše	ženy	skončily	na	místě	čtvrtém.

Po	krátké	přestávce	přišlo	na	řadu	druhé	kolo	–	Memoriál	
Milana	Květáka.	Tady	se	dařilo	nejlépe	hasičům	z	Bílého	Poto-
ka,	jejich	A	družstvu.	Naše	družstvo	mužů	skončilo	na	šestém	

vyhledávat	a	likvidovat	kůrovce	v	dosud	živých	stromech.	To	
je	považováno	za	nejdůležitější	přínos	novely.	Původní	podo-
ba	 vyhlášky	 ukládala	 vlastníkům	 lesů	 postižených	 kůrovco-
vou	kalamitou	přípravu	vysokého	počtu	odchytových	zařízení.	
Tato	opatření	ubírala	kapacity	pro	zajištění	včasného	vyhle-
dávání	napadených	stromů	a	jejich	následné	účinné	asanace.	

Orgán	 státní	 správy	 tímto	 apeluje	 na	 všechny	 vlastníky	
lesa,	aby	vzniklou	situaci	brali	vážně	a	o	svůj	majetek	se	sta-
rali	v	souladu	s	lesním	zákonem,	tedy	prováděli	taková	opat-
ření,	aby	předcházeli	a	zabránili	působení	škodlivých	činitelů	
na	les.	Každý	vlastník	lesa	má	dle	lesního	zákona	svého	od-
borného	lesního	hospodáře,	na	kterého	se	může	kdykoliv	ob-
rátit.	Pokud	si	vlastník	lesa	nevybral	odborného	lesního	hos-

podáře	sám,	vykonávají	tuto	činnost	pro	vlastníky	Lesy	České	
republiky,	 s.p.,	 Lesní	 správa	 Jeseník.	 Bezplatný	 poradenský	
servis	poskytuje	vlastníkům	lesa	rovněž	Lesní	ochranná	služ-
ba	 zajišťovaná	 Ministerstvem	 zemědělství	 prostřednictvím	
Výzkumného	ústavu	lesního	hospodářství	a	myslivosti	(www.
vulhm.cz/los).	 Na	 internetových	 stránkách	 Lesní	 ochranné	
služby	 je	 zároveň	možné	najít	 další	 informace	 a	metodické	
pokyny.	Vlastníci	lesa	se	mohou	také	obrátit	s	dotazem	na	or-
gán	státní	správy	lesů,	kterým	je	Městský	úřad	Jeseník,	Odbor	
životního	prostředí.

Ing. Regina Weiserová
Městský úřad Jeseník

Provozovatel	dráhy,	Správa	železniční	dopravní	cesty,	s.	o.,	zveřejnila	dne	07.06.2018	na	webových	stránkách	www.verej-
nadoprava.kidsok.cz		(dole	v	sekci	jízdní	řády)	návrh	jízdního	řádu	veřejné	drážní	osobní	dopravy	pro	období	2018/2019.	Jde	 
o	pracovní	materiál,	který	bude	na	základě	připomínek,	podnětů	upravován.	Případné připomínky doručte na obecní úřad 
do 10.07.2018.	Vždy	je	nutné	uvést,	z	jakého	důvodu	vznášíte	požadavek	na	úpravu	navrhovaného	spoje.

Oznámení –  
příprava jízdních řádů železniční osobní dopravy na období 2018/2019

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné	místo	elektrozařízení:	u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy:	v sobotu 28. července 2018 a v sobotu 25. srpna 2018 od 9.00 do 10.00 hod.
Kdo	 z	 občanů	 nemá	 možnost	 tento	 elektroodpad	 dopravit	 ke	 zbrojnici,	 může	 si	 domluvit	 odvoz	 před	 daným	 termínem	 
u pana LIBORA PASEKY na	telefonním	čísle	773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento	elektroodpad	vám	bude	poté	odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky,	mrazničky,	pračky,	myčky,	sporáky,	žehličky,	vysavače,	vrtačky,	brusky,	televize,	počítače,	moni-
tory,	DVD	přehrávače,	videorekordéry,	rádia,	mobily,	apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky,	zářivky,	bojlery,	hrací	automaty,	cartridge	(barvy	do	tiskárny),	pouliční	osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!
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V sobotu 12. května 2018	 jsme	 se	 ve	Velké Kraši 
zúčastnili	závěrečného	kola	hry Plamen,	a	to	v	disciplíně	po-
žární	útok.	Soutěž	absolvovalo	celkem	11	družstev	mladších	 
a	11	starších	okresu	Jeseník.	Mladší	získali	vynikající	1. mís-
to a	starší,	i	přes	pěkný	čas	získali	5. místo.

Zároveň	 se	 hodnotila	 soutěž	 Požární ochrana očima 
dětí,	kdy	většina	dětí	kreslí	pěkné	obrázky	na	téma	Hasiči.	
Po	vyhlášení	těchto	výsledků	došlo	na	hodnocení	družstev	za	
celoroční	činnost	2017/2018	hry	Plamen.	U	kategorie	starších	
první	dvě	družstva	postupují	na	krajskou	soutěž	do	Lipníku	
nad	Bečvou.

Naše	mladší družstvo	se	v	celkovém	hodnocení	umístilo	
na	vynikajícím	2. místě	a	starší družstvo získalo	i	přes	rov-
nost	bodů	3. místo.	Druhá	Lipová-lázně	se	postupu	vzdala,	
a	tak	do	Lipníku	na	kraj	pojedou	Bernartice	a	naše	družstvo	
starších.

Ve dnech 8.–9. června 2018	jsme	se	zúčastnili	Kraj-
ského kola mládeže Olomouckého kraje v Lipníku nad 
Bečvou.	Na	 této	soutěži	 jsme	 reprezentovali	okres	 Jeseník	
spolu	s	SDH	Bernartice.	Úkolem	našich	dětí	bylo	užít	si	tuto	
dvoudenní	soutěž.	Odběhnout	spolehlivý	výkon	bez	trestných	
bodů	a	neplatných	pokusů	a	v	co	nejrychlejších	časech.	Což	
se	nám	téměř	na	100	%	povedlo.	Pro	děti	 to	byla	náročná	
soutěž,	jak	na	fyzičku	tak	psychiku.	Museli	odběhnout	všech-
ny	disciplíny	hry	Plamen,	které	u	nás	běháme	v	několika	sou-
těžních	dnech	na	podzim	i	na	jaře.	

V	 pátek	 po	 příjezdu	 si	 děti	 odběhly	 závod	 požární	 vše-
strannosti	v	délce	3	km	v	obci	Přestavlky	u	Přerova.	Už	ve-
čer	jsme	se	přemístili	do	Lipníku	nad	Bečvou.	Zde	jsme	ráno	
absolvovali	zbytek	disciplín.	Začalo	se	štafetou	400	m	CTIF,	
poté	následovala	štafeta	dvojic,	štafeta	4x	60	m,	požární	útok	 
a	 po	 obědě	 požární	 útok	 CTIF.	 Děti	 všechny	 disciplíny	 do-

Mladí hasiči

končily	 vzorně	 s	 minimem	 chyb	 a	 ve	 svých	 nejlepších	 ča-
sech.	Tato	soutěž	se	zde	běhá	úplně	na	jiné	úrovni,	než	jsou	
děti	našeho	okresu	zvyklé,	avšak	ostudu	neudělaly	a	získaly	 
10.	místo	z	celého	Olomouckého	kraje.	Mistry	ČR	se	tradičně	
stali	mladí	hasiči	z	SDH	Bludov	a	postoupili	do	republikové-
ho	kola.	Pro	naše	děti	toto	byla	obrovská	zkušenost	a	pěkný	
sportovní	zážitek,	který	jsme	si	náramně	užili.

Dětem	patří	 gratulace	 za	předvedené	 výkony	a	 vzornou	
reprezentaci	SDH	Česká	Ves	a	obce	Česká	Ves.	Této	soutěže	
se	zúčastnili:	Jakub	Lašák,	Terka	Smékalová,	Barča	Staňko-
vá,	Danek	Jurčík,	Nelča	Trlicová,	Lucka	Brejzová,	Petr	Bocek,	
Pepa	Třaskalík,	Erik	Skypala	a	Kája	Sedláková.

Děkujeme	obci	Česká	Ves	i	SDH	Česká	Ves	za	podporu.

Renata Baďurová, Milan Smékal, 
Miluše Švajková – vedoucí MH

Na parkovišti u hotelu Zlatý Chlum to v pátek od-
poledne a večer žilo. Krásné počasí vytáhlo lidi z do-
movů. Občerstvení návštěvníků zajišťovaly místní 
spolky.

Zapadlé	pohraničí,	kde	„chcíp	pes“?	Ale	kdeže!	V	podstatě	
se	na	Jesenicku	každý	víkend	koná	celá	řada	akcí,	které	uspo-
kojí	příznivce	různých	druhů	zábavy	od	kulturních	po	sportov-
ní	vystoupení.	

Na	zcela	zaplněném	parkovišti	před	hotelem	Zlatý	Chlum	
se	o	 tom	mohli	přesvědčit	v	pátek	odpoledne	všichni	okolo	
projíždějící	řidiči.	Tradiční	Den	obce	přilákal	za	krásného	let-

Den obce
ního	počasí	doslova	davy	návštěvníků,	které	se	podle	denní	
doby	postupně	proměňovaly.	Zatímco	odpoledne	vystoupení	
dechovky	nebo	školních	souborů	sledovali	senioři	a	vrstevníci	
nebo	maminky	vystupujících,	s	nástupem	večerních	hodin	za-
čala	v	publiku	převládat	mládež	a	střední	generace.	Ale	nešlo	
jen	o	pódium,	kde	 se	ve	 zhruba	osmihodinovém	programu	
vystřídaly	děti	z	obou	mateřských	a	Základní	školy	Česká	Ves,	
dechový	orchestr	Brass	Band	Šohaj,	mažoretky	SZUŠ	Jese-
ník,	mladá	kapela	Self	Made	nebo	trio	vynikajících	hudebníků	
ukrytých	ve	skupině	Brejle.	Hlavní	hvězdou	večera	byla	sku-
pina	Fleret	a	do	dlouhých	večerních	hodin	přítomným	k	tanci	

místě.	Soutěž	žen	vyhrálo	družstvo	žen	z	Velké	Kraše.	Naše	
holky	 skončily	 na	 čtvrtém	místě.	 Všichni	 se	 poté	 zúčastnili	
slavnostního	vyhlášení,	kde	družstvům	na	prvních	třech	mís-
tech	byly	předány	poháry,	věcné	ceny	a	také	menší	finanční	
částka.	

Celá	akce	se	velmi	vydařila.	Po	propršeném	loňském	roč-
níku	 letos	opět	svítilo	sluníčko.	Chtěl	bych	 tímto	poděkovat	
všem	členům	SDH	za	organizaci.	Dále	patří	poděkování	obci	
Česká	 Ves,	 SK	Řetězárně	 za	 propůjčení	 areálu	 a	 také	Olo-
mouckému	kraji	za	finanční	příspěvek.	

Petr Došek – velitel SDH Česká Ves
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stezce	na	Čertovy	kameny.	Všichni	 ten	
výstup	napříč	vrstevnicemi	zvládli	velmi	
rychle	a	s	úsměvem	a	s	větrem	v	zádech	
se	ve	smíšených	týmech	pustili	do	sou-
těžení.	A	každý	si	určitě	našel	disciplínu,	
ve	které	mohl	vyniknout,	přispět	ostat-
ním	svými	znalostmi	nebo	šikovností.

Na	koloběžkách	šlo	o	rychlost	a	zvlá-
-dání	 jízdy	 mezi	 kužely,	 při	 discgolfu	
zase	 do	 poslední	 chvíle	 nebylo	 jasné,	
kdo	 svůj	 házecí	 talíř	 dopraví	 do	 koše	
jako	 první.	 Procházka	 lesní	 cestou	 se	
po	 výbavě	 opileckými	 brýlemi	 měnila	
na	klopýtání	a	hledání	přímého	směru.	
Ve	vědomostních	soutěžích	skládali	žáci	
loga	svých	škol	a	obcí,	orientovali	mapu	
pomocí	buzoly,	vázali	uzly.

Vrcholnou	 a	 doslova	 i	 vrcholovou	
disciplínou	 byl	 výstup	 na	 skály.	 Díky	
pomoci	 oddílu	 jesenických	 horolezců	
vystoupali	do	výšek	všichni	a	bezpečně	
jištěni	zvládli	i	slaňování.	

Sladkou	 nanukovou	 odměnu	 si	 po	
sportování	vychutnali	všichni,	a	po	do-
plnění	energie	a	nezbytné	úpravě	vizáže	
nás	čekal	večerní	program.	Za	mixážním	
pultem	Vojta	a	Martin	s	originální	elek-
tronickou	hudbou	a	písničkami	na	přá-
ní	 roztančený	 parket	 ve	 školní	 jídelně.	 
V	dětech	je	neskutečné	množství	ener-
gie,	ani	po	tak	náročném	dni	se	nikomu	
nechtělo	jít	spát.

Druhý	den	ráno	jsme	vyrazili	do	láz-
ní,	prošli	se	okolo	„kopy“,	podívali	se	na	
školu	 a	 Českou	 Ves	 pěkně	 shora.	 Žáci	
ze	Stodu	nakoupili	oplatky	a	suvenýry,	

Tradiční setkání partnerských škol v České Vsi
učitelé	 ještě	 zavzpomínali	 na	 společné	
zážitky,	ale	už	plánovali	 termín	dalšího	
setkání.	Tentokrát	ve	Stodu,	kde	oslaví-
me	půlkulatiny	a	patnácté	setkání.

Děkujeme,	přátelé,	brzy	na	viděnou	
a	těšíme	se	na	další	společné	zážitky!

Leona Steigerová

Rok	se	s	rokem	sešel	a	nastal	čas	na	tradiční	akci	ke	Dni	dětí	pořádanou	Školním	parlamentem.	Letošním	tématem	byl	
sport.	Podařilo	se	nám	připravit	deset	stanovišť	s	dvaceti	disciplínami	pro	20	družstev.	Tento	rok	byla	celá	akce	náročnější	na	
organizaci,	disciplín	bylo	mnoho,	a	proto	se	musely	dodržovat	časové	limity.	Dvě	skupiny	soutěžily	na	společném	stanovišti	 
a	střídaly	se	po	devíti	minutách	na	sousedících	disciplínách.	I	když	 to	možná	zní	komplikovaně,	žáci	 to	po	chvíli	pochopili	 
a	zbytek	dne	se	nesl	bez	zbytečných	časových	prodlev.	Aktivity,	které	Školní	parlament	nachystal,	byly	pestré.	Mohli	jste	vidět	
například	gymnastiku,	fotbal,	kvízy,	opičí	dráhu,	protahování,	puzzle,	znaky,	švihadlovou	školku,	skákacího	panáka,	atletiku,	
koloběžky	a	mnoho	dalších.	

Sportovní den dětí

Jen	co	ve	vsi	skončily	čaroděj-nické	
reje,	začaly	ve	škole	 i	na	obci	přípravy	
na	vzácnou	návštěvu.	Setkání,	na	kte-
rém	se	potkávají	žáci,	učitelé	a	zástupci	
obcí	Stod	u	Plzně	a	Česká	Ves	se	koná	
každý	rok	v	květnu.	Přestože	cesta	obě-
ma	směry	je	opravdu	dlouhá	a	všechny	
ten	den	čeká	vstávání	s	jitřenkou,	velmi	
se	na	ty	dva	společně	strávené	dny	tě-
šíme.

Krajina	a	 krásné	prostředí	 Jeseníků	
jsou	 ideálním	 zázemím	 pro	 pořádání	
sportovních	 her	 v	 přírodě.	 Po	 vřelém	
přivítání,	obědě	ve	školní	jídelně	a	uby-
tování	 v	 hotelu	 Zlatý	 Chlum	 se	 počet-
ná	 skupina	 80	 žáků	 vydala	 po	 naučné	

vyhrávala	hudební	skupina	Styl	music	orchestra.	Příchod	noci	
pak	prozářila	ohňová	show.	

Pro	 děti	 byl	 během	odpoledne	 připraven	 bohatý	 dopro-
vodný	 program	 se	 skákacími	 atrakcemi,	 tvořivými	 dílnami	 
a	biatlonovou	střelnicí.	Celým	programem	profesionálně	pro-
vázel	moderátor	Radek	Švábek	a	lidi	se	bavili,	tancovali	nebo	
třeba	 jen	 tak	 poseděli	 u	 něčeho	 dobrého	 a	 v	 klidu	 strávili	
konec	pracovního	týdne.	

„Myslím,	 že	 je	velmi	potěšitelné,	 že	občerstvení	na	Dnu	
obce	zajistily	naše	místní	spolky	z	řad	sportovců,	hasičů	a	dal-
ších	organizací,	které	si	tak	přilepšily	do	svých	rozpočtů.	Chtěl	
bych	tedy	nejen	jim,	ale	i	všem	ostatním	dobrovolníkům	po-
děkovat	za	organizaci	celé	akce	a	její	úspěšný	průběh,“	ocenil	
příkladné	zapojení	 českoveských	organizací	do	slavnostního	
dne	starosta	obce	Petr	Mudra.	

Pavel Macháček
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Ve	čtvrtek	7.	 června	2018	navštívila	naše	 školní	družina	
včelaře	pana	Jatiho.	Včelařství	je	pro	něho	koníček,	kterému	
se	s	láskou	věnuje.	Pan	Jati	nás	spolu	s	manželkou	vřele	při-
vítali	a	dokonce	nám	připravili	ochutnávku	medo-cukrového	
těsta.	Ukázal	nám	celý	včelín,	který	některé	děti	viděly	zblízka	
poprvé.	Prohlédli	jsme	si	mnoho	pomůcek	–	nástavky,	rámeč-
ky,	kuřák,	škrabku	a	další.	Zajímavá	pro	nás	byla	fotografie	

Výlety školní družiny
včelí	matky,	která	měla	na	sobě	označení	dvojciferným	číslem.	
Měli	jsme	mnoho	otázek	a	pan	Jati	nám	na	ně	rád	odpověděl.	
Tak	jsme	se	dozvěděli	mnoho	zajímavých	a	užitečných	rad.	

Hned	druhý	den	se	uskutečnil	pro	ŠD	a	ŠK	na	závěr	škol-
ního	roku	výlet	na	Rejvíz.	Tam	nás	čekali	 zástupci	Lesů	ČR	
Lubomír	Novotný	a	Kateřina	Martináková,	kteří	pro	nás	při-
pravili	program	v	rámci	lesní	pedagogiky.	Dozvěděli	jsme	se	
velmi	zajímavé	věci	o	lese	–	o	kůrovci,	rezervaci,	rozdílu	mezi	
lesníkem	a	myslivcem,	označení	stromů	a	další.	Sbírali	jsme	
a	poznávali	houby,	děti	si	zahrály	pohybové	hry	o	lese	a	vy-
tvořily	lesní	sochu.	

Na	Mechovém	jezírku	nám	paní	Tazbírková	vyprávěla	po-
věst,	která	se	k	tomuto	místu	vztahuje.	S	nadšením	a	zvěda-
vostí	jsme	naslouchali.	Vyprávění	bylo	tak	zajímavé,	že	upou-
talo	nejen	nás,	ale	i	ostatní	návštěvníky	Mechového	jezírka.	
Potom	už	nás	čekala	jen	cesta	autobusem	a	s	úsměvem	jsme	
se	vrátili	zpět	ke	škole,	kde	na	nás	čekali	rodiče.

Chtěli	 bychom	 touto	 cestou	 moc	 poděkovat	 manželům	
Jatiovým	a	zaměstnancům	Lesů	ČR	–	Lubomíru	Novotnému	 
a	Kateřině	Martinákové	za	příjemně	strávené	odpoledne.	Vzpo-
mínky	na	obě	zajímavé	akce	si	budeme	dlouho	pamatovat.

Petra Vedrová – vychovatelka ŠD

V	sobotu	2.	června	2018	se	jako	každoročně	v	prostorách	
Veterán	muzea	pořádal	dětský	den,	který	byl	spojený	s	ká-
cením	májky.	 I	když	si	 z	nás	počasí	od	 rána	dělalo	 legraci,	
nakonec	se	umoudřilo	a	začátek	akce	ovládlo	místy	i	sluníčko.	
Hned	u	vchodu	děti	obdržely	kartičku	s	označenými	stanovišti	
a	mohly	 se	 tak	 směle	 vydat	 plnit	 nejen	 různé	 úkoly,	 které	
byly	jak	zábavné,	tak	i	naučené,	ale	taky	si	zkusit	být	chvíli	
hasičem	 a	 zkusit	 vodou	 sestřelit	 terč	 nebo	 si	 nechat	 něco	
zajímavého	 namalovat	 na	 obličej.	 Když	 měly	 všechny	 děti	
splněno,	přišli	na	 řadu	naši	dobrovolní	hasiči,	kteří	názorně	
ukázali,	jak	probíhá	zásah	u	požáru	auta.	Opět	se	vše	podařilo	

Dětský den a kácení májky
na	výbornou	a	spokojené	děti	tak	mohly	přejít	ke	slíbenému	
opékání	buřtů,	u	něhož	si	krátily	čas	čekáním	na	dobu,	kdy	
kralování	májky	skončí	jejím	padnutím	k	zemi.	Celý	den	pak	
zakončila	taneční	zábava,	kterou	nepoznamenala	ani	pořádná	
přeháňka,	která	se	na	závěr	dne	přehnala.	I	přes	tuto	malou	
nechtěnou	vsuvku	se	však	celý	den	vydařil.

Děkujeme	všem,	kteří	se	na	akci	podíleli	a	také	vám	všem,	
kteří	jste	dorazili	a	bavili	se	s	námi.	Tak	zase	příští	rok.

Alice Potůčková

Jako	člen	Školního	parlamentu	děkuji	nejen	žákům,	kteří	se	aktivně	zapojili,	ale	i	učitelům	za	pomoc	a	Radě	rodičů	za	slad-
kou	odměnu	pro	všechny	žáky.	A	samozřejmě	i	ostatním	členům	našeho	parlamentu,	protože	bez	jejich	kreativních	nápadů	by	
se	tato	podařená	akce	nikdy	neuskutečnila.	

Den	dětí	jsme	si	užili	všichni	v	pěkném	letním	počasí,	bouřky	a	déšť	zůstaly	za	kopcem.	Tak	zase	příště!

Za Školní parlament Julie Kapustová, 9. B
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Pozvánka na slavnostní otevření renovované knihovny

Zveme	vás	na	slavnostní	otevření	zmodernizované	obecní	knihovny.	
Akce	se	bude	konat	dne 1. září 2018 od 14 hodin před budovou naší knihov-
ny. 
Chystáme	 pro	 vás	prohlídku knihovny, soutěže pro děti	 (zapojit	 se	mohou	 
i	dospělí)	a	samozřejmě	nějaké	občerstvení.
Těšíme	se	na	setkání	nejen	s	našimi	věrnými	čtenáři,	ale	se	všemi	zvídavými	oby-
vateli	naší	obce.

Silvie Królová a Kateřina Proske, knihovnice

je	 místem,	 kde	 se	 děti	 nenudí	 a	 se	 svým	 pohádkovým	
kamarádem	krtečkem	poznávají	stále	něco	nového	a	zažívají	
nová	dobrodružství.

V	 jarním	období	 si	děti	 všímaly	krásné	barevnosti	příro-
dy,	poznávaly	květiny,	stromy	a	seznamovaly	se	se	zvířátky	
a	jejich	mláďaty.	Společně	jsme	si	četli	pohádky	se	zvířecími	
hrdiny,	malovali	jsme	rozkvetlé	stromy	a	zahrádky.

Den	dětí	jsme	oslavili	výpravou	do	přírody	s	hledáním	po-
kladu	a	vědomostní	soutěží.	Odpoledne	si	děti	s	rodiči	opéka-
ly	špekáčky	na	školní	zahradě,	nechyběly	ani	domácí	dobroty,	
které	dětem	rodiče	k	jejich	svátku	donesli.	Děti	se	také	velmi	
těšily	na	celodenní	výlet	do	Jeseníku,	kde	jsme		mj.	navštívili	
Středisko	volného	času	DUHA	.	

Rozloučení	 s	 našimi	 předškoláky	 a	 školním	 rokem	
2017/2018	 se	 konalo	19.	 června	2018	 za	přítomnosti	 pana	
starosty,	paní	místostarostky	a	účasti	rodičů	a	rodinných	pří-
slušníků	dětí.

Mateřská škola Jesenická

Přejeme	všem	dětem,	které	po	prázdninách	nastoupí	škol-
ní	docházku,	aby	se	jim	ve	škole	líbilo.

Krásné léto přeje kolektiv MŠ Jesenická

Upozornění pro čtenáře obecní knihovny

Prázdninová	výpůjční	doba	se	nemění:

Po	a Čt   9.00 h – 11.30 h  a  14.00 h – 16.30 h

OTEVŘENO BUDE POUZE V ČERVENCI!

V	srpnu	bude	knihovna	zavřena,	proběhne	rekonstrukce	její	druhé	části.

Soutěž: Vymysli jméno pro maskota obecní knihovny

V	 květnu	 proběhla	 v	 obecní	 knihovně	 soutěž	 –	 školáci	 vymýšleli	 jméno	 pro	
maskota	knihovny.	Sešlo	se	nám	celkem	80	návrhů	od	našich	žáků	a	čtenářů.	Bylo	
velice	těžké	zvolit	z	té	spousty	návrhů	jen	jediný.	

Nakonec	 se	 nám	 přece	 jen	 podařilo	 vybrat	 dva	 výherce.	 Prvním	 je	 Zuzanka	
Janasová,	která	našeho	brýlatého	skřítka	pojmenovala	Libor	Četlík	–	úžasné,	náš	
maskot	má	jméno	i	příjmení.	A	druhým	výhercem	je	Verunka	Lašáková	a	její	Kniho-
mílek,	kterého	jsme	pro	Libora	zvolili	jako	přezdívku.	Oběma	šikovným	čtenářkám	
ze	třídy	4.	B	gratulujeme	a	ostatním	soutěžícím	děkujeme	za	jejich	účast.	

Ovšem největší poděkování posílá Libor Četlík, zvaný Knihomílek!

Obecní knihovna



11

Den	dětí	jsme	oslavili	„tajnou	indiánskou	výpravou“.	Děti	
byly	rozděleny	do	tří	skupin	a	podle	speciálních	map	se	vy-
daly	směrem	k	Veterán	muzeu	a	cestou	plnily	úkoly.	V	areálu	
Veterán	muzea	si	všichni	malí	indiáni	zabubnovali	na	bubny,	
naučili	 se	novou	vtipnou	básničku	o	Vinnetouovi	a	Ribanně	
a	nechyběla	zde	ani	ochutnávka	ohnivé	vody	v	dětské	verzi.	
Po	návratu	na	školní	zahradu	každý	dostal	od	paní	kuchařky	
nanuk	a	u	totemu	za	školkou	děti	objevily	krabice	s	novými	
hračkami.	

O	pár	dní	později	nás	navštívily	děti	z	mateřské	školy	Karla	
Čapka	z	Jeseníku.	Na	naší	zahradě	se	sešlo	téměř	100	dětí	 
a	 bylo	 pro	 ně	 připraveno	 Broučkohraní.	 Nachystali	 jsme	 si	 
10	úkolů	s	využitím	nových	herních	prvků	na	zahradě	(např.	
pocitový	 chodník	 –	 chůze	 naboso	 po	 různě	 velkých	 kame-
nech,	stavění	mraveniště	z	různých	přírodnin,	zdolávání	pře-
kážek,	malování	vodovými	barvami	na	potravinovou	 folii…),	
které	děti	musely	splnit	pod	vedením	a	s	pomocí	učitelek.	Za	
odměnu	děti	dostaly	výbornou	buchtu	a	jablíčko.

Červnové akce v barevné školce

Kolektiv MŠ Holanova

V	sobotu	16.	června	2018	se	uskutečnil	v	areálu	Auto	Moto	
Veterán	muzea	letní	koncert	Jesenického	smíšeného	pěvecké-
ho	sboru	pod	vedením	Jitky	Melicheríkové.	Počasí	bylo	výbor-
né,	a	tak	se	sešla	pěkná	řádka	posluchačů,	kteří	svým	potles-
kem	 podpořili	 výkony	 nadšených	 zpěváků.	 Zazněly	melodie	
z	muzikálů	a	filmů,	 lidové	písně	a	populární	písně	v	úpravě	
Luboše	Hány.

Děkujeme	obci	Česká	Ves	a	vedení	Veterán	muzea	(také	
paní	Chmelařové)	za	podporu	a	vstřícnost	při	plánování	a	re-
alizaci	našeho	koncertu.	

Za JSPS Lenka Závorová

Letní koncert v České Vsi

Mezi	23.	květnem	a	19.	červnem	2018	byl	pro	všechny	zá-
jemce	připraven	přednáškový	blok,	který	jistě	potěšil	každého	
zájemce	o	historii	nejen	našeho	kraje.	

V	květnu	si	 svou	první	přednášku	vyzkoušel	Lukáš	Ryzí,	
českoveský	nadšenec	a	několikanásobný	účastník	 „expedic“	
do	 ukrajinského	 Černobylu.	 Počáteční	 nervozita	 z	 Lukáše	
rychle	 spadla	 a	my	 jsme	 se	 tak	 z	 jeho	 vyprávění	 a	 hlavně	
fotografií	mohli	dozvědět	o	jaderné	havárii,	která	26.	dubna	
1986	zasáhla	do	života	statisíců	lidí.	K	dispozici	byla	i	video-
ukázka	radioaktivního	mraku,	který	zasáhl	celou	severní	po-
lokouli.

Hned	na	začátku	června	došlo	i	na	odloženou	přednášku	
Vlastimila	Schildbergera	ml.	z	Moravského	zemského	muzea	
v	Brně	o	příběhu	Kurta	Knispela,	rodáka	z	blízkého	Salisova,	
který	se	stal	nejúspěšnějším	tankovým	střelcem	druhé	svě-
tové	války.	

Poslední	 přednáška	 se	 konala	 19.	 června.	 Představil	 se	
nám	další	z	českoveských	„šikulů“	Petr	Sikora.	Se	svou	před-
náškou	o	Leteckých	tajemstvích	Jeseníků	–	válečných	havá-
riích	 letadel	 udělal	 radost	 všem	milovníkům	 letadel,	 zvláště	
těch	válečných.	Připravil	si	tak	pevnou	půdu	pod	nohama	na	
9.	října	2018,	kdy	bude	pokračování.	Tentokrát	s	podtitulem	
1944	Spojenci	přilétají.		

Přednášky v muzeu

Chtěl	bych	moc	poděkovat	obci	Česká	Ves	za	finanční	pod-
poru	těchto	přednášek,	Spolku	pro	Českou	Ves	za	poskytnutí	
prostoru,	samozřejmě	také	autorům	přednášek	a	v	neposlední	
řadě	všem	spokojeným	návštěvníkům.	Těchto	pět	historicky	
zaměřených	přednášek	prvního	pololetí,	které	jsem	připravo-
val,	navštívilo	dohromady	156	lidí.	Po	prázdninách	se	můžete	
těšit	na	další.	Myslím,	že	rovněž	budou	velice	zajímavé.	

Roman Janas



12

Závodní výbor OS KOVO Řetězárna Česká Ves oslavil dětský den
Týden	před	očekávaným	dětským	dnem	pořádaným	obcí	v	prostorách	Veterán	muzea	se	uskutečnila	oslava	Dne	dětí	pod	

taktovkou	zaměstnanců	Řetězárny	na	víceúčelovém	hřišti.	Připraveny	byly	soutěže,	které	byly	rozděleny	do	pěti	stanovišť,	 
a	kde	na	děti	čekala	vždy	sladká	odměna.	Děti	tak	mohly	předvést	své	dovednosti	při	strefování	se	míčky	do	otvorů,	házení	
šipek	na	terč,	projíždění	dráhy	na	koloběžce	či	odrážedle,	skákání	v	pytli	nebo	chůzi	na	chůdách	a	na	závěr	při	střílení	na	terče	
z	airsoftových	zbraní.	Poté	si	už	děti	mohly	užít	zábavu	na	skákacím	hradě	nebo	se	projet	na	čtyřkolkách.	Na	posilněnou	dostalo	
každé	z	dětí	zdarma	párek	v	rohlíku.	

I	když	nás	teprve	„velký“	dětský	den	čekal,	účast	byla	překvapivě	velká.	Možná	tomu	pomohl	i	fakt,	že	bylo	krásné,	místy	
až	parné,	počasí.	Jedinou	vadou,	která	mohla	pořadatele	mrzet,	byla	skutečnost,	že	slíbená	projížďka	na	koni	se	nekonala.	Ten	
se	totiž	splašil	a	nebyl	k	uklidnění.	Majitelka	tak	byla	nucena	odvést	koně	zpět	domů.	Ani	hasiči	s	ukázkou	cvičení	zakončené	

Vážení	 čtenáři,	 na	 podzim	 roku	2015	byla	 otevřena	na-
učná	stezka	okolo	České	Vsi.	Byť	jsou	to	už	téměř	tři	 roky,	
spousta	místních	o	ní	pořádně	neví.	Dovolte	mi,	abych	vám	ji	
na	stránkách	Českoveského	zpravodaje	postupně	představil.

První	návštěvníci	si	stezku	mohli	projít	v	listopadu	2015.	
Její	začátek	najdete	na	kopci	Krajník.	Odtud	je	pro	vás	při-
praveno	více	jak	dvě	desítky	zastavení	s	délkou	trasy	téměř	
osmi	kilometrů.	

1.	 Na	tzv.	Jižní	vyhlídce	(foto	1)	se	vám	odkryje	nádherné	
panorama	Hrubého	Jeseníku	s	horní	částí	údolí	Bělé,	Pradě-
dem,	Šerákem	a	Priessnitzovými	lázněmi.	U	tohoto	zastavení	
je	i	odpočívadlo,	kde	se	můžete	posilnit	před	další	cestou.	

Průvodce naučnou stezkou okolo České Vsi

2.	 Jen	 o	 pár	 desítek	metrů	 dále	 si	 všimnete	 nerovností	 
v	 terénu,	 což	byly	 zákopy,	 které	 zde	hloubili	 váleční	 zajatci	 
z	obce	s	dohledem	OT	(organizace	Todt	–	paramilitární	jed-
notka,	pro	kterou	pracovalo	asi	1,4	milionu	lidí).	

O	tom,	že	zde	v	dávných	dobách	stála	Hofmannova	bouda,	
už	poznáte	 jen	podle	nepatrného	 zpevněného	podloží	mezi	
skalisky.	Dříve	zde	musel	být	nádherný	výhled	na	Českou	Ves.	
Bohatá	vegetace	tento	pohled	dnes	neumožňuje.

3.	 Ke	třetímu	zastavení	dojdete	po	300	metrech.	Po	ka-
menných	schodech	vyjdete	na	Tisovou	skalku	(foto	2),	která	
dostala	název	podle	dřeviny	rostoucí	v	okolí.	Dnes	je	odtud	
výhled	na	spodní	konec	obce,	dokonce	až	na	území	Polska.	 
Z	panelu	se	dozvíte,	že	mezi	Krajníkem,	Jehlanem,	Studnič-
ním	vrchem	a	Černou	horou	pramení	potok	Lubina	(dříve	zná-
mý	jako	Göbel	Bach).

4.	 Poté,	co	se	dostatečně	pokocháte	nádhernou	scenerií,	
vás	 čeká	 sešup	 k	 obnovené	 kapli	 na	Ovčí	 pasece	 (foto	 3),	
která	vznikla	počátkem	18.	století,	když	došlo	k	vyklučení	více	
než	6	ha	lesa.	Kapli	nechal	postavit	hostinský	Josef	Deseive	
na	památku	předčasně	 zemřelé	manželky	Anny.	Rychtářská	
rodina	Heckelů	z	České	Vsi	na	Ovčí	pasece	nechala	vybudo-
vat	dům	s	hospodářskými	staveními,	který	později	sloužil	jako	
výletní	restaurace.	Ještě	dnes	můžeme	s	nostalgií	vzpomínat,	
kdy	se	tady	dalo	občerstvit.	Bohužel	u	současného	majitele	
objektů	asi	nemůžeme	počítat	s	otevřením	restaurace,	což	je	
velká	škoda.	Právě	v	době,	kdy	turismus	vzkvétá	jako	nikdy	
dříve.

Věřím,	 že	 vám	 tento	 stručný	 popis	 stezky	 přijde	 vhod,	 
a	když	bude	ta	správná	chvíle,	tak	se	na	stezce	potkáme.	Příš-
tě	Heckelův	pramen,	Křižovatka,	zastavení	U	Kolejí,	U	Jednoty	
a	U	Mostu.

Roman Janas
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Žáci SK Řetězárna Česká Ves

fotbalové	sezóny	kluci	odehráli	celkem	18	soutěžních	zápasů,	
z	toho	17	vyhráli	a	pouze	1	zápas	prohráli,	což	dokládá	i	celko-
vé	skóre	135	vstřelených	branek	a	pouze	18	obdržených.	Tým	
tvořilo	 18	 hráčů,	 kteří	 po	 celou	 sezónu	poctivě	 přistupovali	 
k	tréninkům,	v	zimním	období	trénovali	v	tělocvičně	základní	
školy	a	pokud	to	počasí	dovolilo,	tak	v	areálu	fotbalového	klu-
bu.	Na	výsledcích	týmu	se	projevila	zkušenost	starších	hráčů	
ročník	2003,	kteří	 tvořili	polovinu	týmu.	K	těmto	hráčům	se	
připojili	i	mladší	kluci	a	celkově	vytvořili	dobrou	partu,	kde	bo-
joval	jeden	za	druhého	a	dobrá	nálada	a	pohoda	z	tréninku	se	
přenášela	i	do	mistrovských	zápasů,	kde	kluci	válcovali	jeden	
tým	vedle	druhého,	což	nakonec	přineslo	vítězství	v	soutěži.	

Celkově	sezóna	nebyla	jednoduchá,	neboť	byly	i	zápasy,	
kde	se	klukům	nedařilo	gólově	prosadit,	ale	nakonec	po	vel-
kém	boji	branky	vstřelili	a	zápas	dovedli	do	vítězného	konce.	
Poděkování	patří	také	rodičům,	kteří	kluky	podporovali	při	zá-
pasech.

Závěrem	 je	 nutno	 poděkovat	 za	 podporu	 hlavním	 part-
nerům	fotbalového	klubu,	a	to	obci	Česká	Ves	a	společnosti	
Řetězárna	a.s.

Petr Marcinov ml.

Úspěšný	fotbalový	rok	má	za	sebou	tým	žáků	SK	Řetězár-
na	Česká	Ves,	který	se	stal	vítězem	okresního	přeboru	ročník	
2017/2018.	Kluci	vyhráli	v	řadě	26	zápasů	a	hořkost	porážky	
naposledy	poznali	dne	22.10.2016.	Tým	složený	z	hráčů	roč-
ník	2003–2006	se	umístil	na	1.	místě	se	ziskem	51	b.	Během	

pěnou	nemohli	dorazit.	To	však	bylo	přítomným	vysvětleno	a	slíbeno,	že	příští	rok	tuto	atrakci	opět	zajistí.	Moderování	celého	
dne	se	zhostil	Pavel	Dvorník.	

Pořadatelům,	dobrovolníkům	na	stanovištích,	ale	i	vám	všem,	kteří	jste	přišli	na	hřiště	strávit	sobotní	odpoledne,	patří	velký	
dík,	protože	bez	vás	by	tento	den	nebyl	takový,	jakým	se	stal.	

Alice Potůčková
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

•	 Opět	se	začínají	množit	stížnosti	na	rušení	nedělního	klidu	hlukem	(řezání	dřeva,	sekání	trávy,	používání	brus-
ky,	hlasitá	hudba...).	Buďme ke svým sousedům ohleduplní a respektujme nedělní klid!

•	 Po	třech	a	půl	letech	dochází	ke	změně	ve	vedení	redakční	rady.	Odstoupil	Roman	Janas,	kterému	za	jeho	obě-
tavou	práci	velmi	děkujeme.	I	tak	nadále	zůstává	externím	přispěvatelem	do	Českoveského	zpravodaje.	Děkujeme.

• Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli 
jejich hromádky! Na	Obecním	úřadě	jsou	zdarma	k	vyzvednutí	sáčky	na	
psí	exkrementy.

•	 Kvalitní	kompost	ze	zpracované	zeleně	od	občanů	a	z	obecních	ploch	
je	opět	nepravidelně	ukládán	vedle	panelové	cesty	v	bývalém	zahradnictví.	
Tuto	černou	hlínu	si	můžete	odebírat	v	přiměřeném	množství.	

•	 Českoveští	 šachisté	v	posledních	měsících	 zaznamenali	na	 soutěžích	
mnoho	výrazných	úspěchů.	Gratulujeme!	 -red-

Inzerce občanů
Nabízím	k	pronájmu	byt	3+1	v	České	Vsi	o	rozloze	160	m2	s	balkónem.	Plně	zařízený,	vestavěné	skříně,	krbová	kamna,	masážní	
vana	atd.	Možnost	využívání	infrasauny.	

Tel.	č.:	725	686	477,	725	686	175

Ke	dni	30.06.2018	ukončila	svou	pracovní	činnost	vedoucí	Krytého	bazénu	v	České	Vsi	paní	Emilie	Žáková.	Děkujeme	jí	za	
několikaleté	vedení	krytého	bazénu.

Obecní úřad Česká Ves

Poděkování

Ve	dnech	1.	až	3.	června	2018	se	mladí	šachisté	ze	šacho-
vého	klubu	SK	Řetězárna	Česká	Ves,	 Jeseník	a	 Lokomotiva	
Krnov	zúčastnili	soustředění	v	rekreačním	středisku	Račí	údo-
lí.	Toto	soustředění	bylo	zaměřeno	na	přednášky	o	pravidlech	
šachu,	děti	měly	možnost	si	zahrát	simultánku	s	trenérem	Pa-
trikem	Gnidou,	zábavnou	formou	běhací	šachy	a	v	neposlední	
řadě	v	neděli	proběhl	turnaj	v	rapid	šachu.

Výsledky	turnaje:	skupina	A:	1.	místo	Martin	Valíček	(ČV),	
2.	místo	Dominika	Tschulíková	(JE),	3.	místo	Gabriela	Moron-
gová	(JE).	Skupina	B:	1.	místo	Jan	Cimburek	(ČV),	2.	místo	
Šimon	Žerníček	(ČV),	3.	místo	Robert	Liewehr	(JE).	Skupina	
C:	1.	místo	Matěj	Jaššo	(KR),	2.	místo	Damián	Ziakas	(KR),	 
3.	místo	David	Pírek	(ČV).

Svátek	Den	dětí	přijelo	strávit	celkem	29	dětí	do	malebné	
přírody	Rychlebských	hor,	kde	jsme	ve	volnočasových	aktivi-
tách	navštívili	kapličku	sv.	Antoníčka,	Čertovu	kazatelnu	i	zří-
ceninu	hradu	Rychleby.	A	večer	nemohl	chybět	táborák,	sice	

Soustředění šachistů

pod	 střechou,	 ale	na	 rozmary	přírody	 v	podobě	deště	 jsou	
v	Račím	údolí	připraveni.	Tímto	bych	chtěla	moc	poděkovat	
paní	Martině	Rabenseifnerové	 i	 jejímu	personálu	 za	ochotu	 
a	vstřícnost.	Věřím,	že	mnozí	z	nás	se	sem	budou	rádi	vracet.

Jitka Jančová

Chtěl	bych	touto	cestou	poděkovat	občanům	České	Vsi,	kolektivu	DPS,	Charitě	Javorník,	dobrovolným	hasičům	Česká	Ves	
za	příkladnou	péči	a	velkou	podporu	manželce	Marii	Vainarové.	

Děkuje manžel Václav a dcera Marie 

Poděkování
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V měsíci dubnu se narodila:  

Soffi Iliadisová 

Opustili naše řady: 

Marie Bouchalová 

Marie Vainarová 

Vladimír Toman

Gertruda Nováková 

Stanislav Peterka 

Ivan Mlčák 

V měsíci květnu a červnu 
významné jubileum oslavili:  

Eva Klíčová 

Antonín Fidrich 

Paulina Michálková 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí 
fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho 
osoby (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na Obec-
ním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, Ján-
ského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blahopřání 
vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Chtěla bych touto cestou moc podě-
kovat mé mamince Monice Blaníkové za 
přípravu svatební hostiny. Jelikož pracu-
ji v cizině, nemohla jsem se na přípra-
vách podílet. „Mami, Ty jsi to perfektně 
zvládla, ještě jednou moc děkuji, jsem 
šťastná.“

dcera Veronika

Poděkování

Dne 7. června 2018 oslavila životní jubileum 90 let paní Milada 
Kozlová. 

Hodně štěstí, hodně zdraví, 
ať tě život stále baví.
Ať tvé oči štěstím září, 
ať máš úsměv na své tváři. 
Vše, o čem tvé srdce sní, 
Ať se ti vždy vyplní! 

Vše nejlepší k tvým 90. narozeninám ti 
přejí synové Josef a Luděk s rodinami.  

Blahopřání

Dne 11. června 2018 se dožil významného životního jubilea 
80 let manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan Antonín 
Fidrich z České Vsi. 

Kdo je pořád veselý,
ten ničeho se nebojí.
Koho jako tebe těší svět,
ten tu bude do sta let.
Po troškách si popíjej, života si užívej. 

S láskou vše nejlepší přejí manželka 
Ludmila, dcery Eva, Jiřina a Alena s 
rodinami, 5 vnoučat a pravnoučata Lu-
káš, Lucie, Mareček a Kubíček. 
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, 

Martina Guzejová, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Potůčková. 
Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. června 2018.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY
Tajenka: ………. to je v létě vždycky prima!

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 16.08.2018.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 5/2018: …v budově na ulici Jesenická
Vylosována byla: Jaroslava Němcová, Česká Ves

Blahopřejeme

Vodorovně:
A. patřící zabijákovi, americká metalová 
skupina
B. zn. bylinkových čajů, žaludeční léky, 
zbohatlík
C. promenáda, cizí ženské jméno, pro-
dukt z vosku
D. sluha z Gogolova Revizora, bývalá 
zkratka Německa, fotbalový klub Španěl-
ska, čínská míra na rýži (pozpátku), atle-
tický klub
E. decituna, 1. ČÁST TAJENKY, chem. 
zn. ceru
F. část Vídně, domácké chlapecké jmé-
no, chorvatské město, soubor znaků (O-
Ó)
G. značka atmosféry, spojka, zn. matra-
cí, nula, hýkavec (4. pád)
H. chodit hlučně v dřevákách, likérník, 
příkaz velitele
I. dostávat ze skladových zásob, zn. leš-
těnky, technické normalizační informace
J. skřet, 2. ČÁST TAJENKY, slovensky lék 
K. německé město, slovenské zvratné 
zájmeno, vtipná kopie díla, státní arbitráž
L. zn. sporáku, řeka ve Francii, čokolá-
dové vajíčko
M. zn. veterinárních přípravků, anglicky 
devět, značka kosmetiky  
N. profil – úhelník, účetní, cizí dravý pták
O. domácky Anna, mužské jméno, bez-
významnost

Svisle: 
1. strašidlo české mytologie, hraniční 
přechod do Německa
2. posuvný měřič odporu, hrdinka počí-
tačové hry, mužské jméno
3. autobusová doprava v Jeseníku, škra-
boška, americká farma 
4. hostinec, polévkové koření
5. chem. zn. kyslíku, vrt, sportovní stře-
disko ve Švýcarsku, zásobník obilí 
6. ničitel, česká řeka, antivirová ochrana
7. hotel v Chorvatsku – Pula, zn. průmy-
slových robotů, opečený chléb
8. kontejnerová námořní doprava, žen-
ské jméno, kovový prvek (Ni)
9. druh teriéra, Anička 
10. SPZ Tábora, ruský křižník, polévkový 
knedlíček, dlouhé údobí
11. staré vztažné zájmeno, slovensky 
slunce, obtížný hmyz (mn. č.), japonská 
lovkyně perel
12. školní nábytek, krém na nohy, pokyn 
ke střelbě
13. pokojová květina, sportovní klub, an-
glicky nerozhodný, rusky nebo
14. nealko nápoj, nepracovat sekerou
15. soustava písmen, virus horečky, suro-
vá nafta

Pomůcky: OMIR, LAA, LAAR, IRB, 
ESET, TIED,  TRKE




